

SIMONA DEBERNARDI

Psicologo

© European Union, 1995-202

INFORMAZIONI DI CONTATTO

Email: simona.debernardi95@gmail.com
Indirizzo: Via della Fornace 18 - 10090 Castiglione T.se, Italia
Telefono: 3497822166
Data di nascita: 20-03-1995
Nazionalità: Italiana



DESCRIZIONE

Psicologa laureata in Scienze del Corpo e della Mente con la passione per le neuroscienze e la neuropsicologia, con più di un anno di esperienza all'interno di una comunità riabilitativa a stretto contatto con pazienti psichiatrici adulti.

Inoltre da anni offro supporto nello studio a bambini e adolescenti con diagnosi di DSA e ADHD in percorsi di potenziamento personalizzati.

Operatrice nell'ambito dello spettro autistico con minori e giovani adulti, consulente nei progetti di educativa scolastica e tecnico RBT

ESPERIENZA

San Mauro Torinese (TO)
Dicembre 2022- in corso

Tecnico RBT
Cooperativa F.i.ABA Torino

Terapie domiciliari, scolastiche o presso lo studio per minori e adulti con diagnosi dello spettro autistico supervisionate da BCBA.

Torino (TO)
Ottobre 2021- in corso

Consulente esterno per progetti di educativa scolastica
Associazione di idee

Consulente per progetti educativi all'interno delle scuole di diverso grado a favore di utenti con diagnosi dello spettro autistico. Attività di sensibilizzazione sull'autismo per gruppo classe e docenti.

Torino (TO)
Settembre 2021- dicembre 2022

Educatrice autismo
Cooperativa Interactive

Presso il SSER Casa & Quartiere affianco bambini e ragazzi con autismo nei progetti educativi riabilitativi che vengono studiati e pianificati ad hoc insieme alla psicologa supervisore ABA. Inoltre presso il servizio Social Club lavoro a contatto con giovani adulti autistici seguendoli in attività di socializzazione sul territorio torinese.

San Maurizio Canavese
(TO), Italia
Gennaio 2020 - Marzo 2021

Tirocinio post - laurea presso comunità psichiatrica riabilitativa
Presidio Ospedaliero Riabilitativo B.V. Consolata Fatebenefratelli

Presso la comunità psichiatrica Menni per pazienti adulti ho potuto affiancare la psicologa responsabile della struttura nell'inserimento di nuovi pazienti, nella redazione dei progetti terapeutici riabilitativi personalizzati (PTRP), nelle attività riabilitative sia di gruppo che individuali, nella gestione del lavoro in team multidisciplinare e nella relazione con i servizi sociali e con il DSM.

Tutoraggio nello studio per bambini e ragazzi
PanPerFocaccia Società Cooperativa Sociale - ONLUS

All'interno del centro studio assistito della cooperativa il mio ruolo è quello di affiancare bambini e ragazzi (6-19 anni) nello svolgimento dei compiti, nell'approfondimento di tutte le materie scolastiche, nell'insegnamento di tecniche di studio e memorizzazione e nel potenziamento delle capacità di base quali lettura, scrittura, calcolo e ragionamento. In particolare lavoro a stretto contatto con bambini e ragazzi con diagnosi di DSA e ADHD per accompagnarli nel loro percorso scolastico collaborando con la psicologa di riferimento della cooperativa e con gli insegnanti di sostegno scolastici.

ISTRUZIONE

Torino, Italia
Maggio 2023 - in corso

Master Universitario di II livello in "A.B.A.: Applied Behavior Analysis"
Consorzio universitario Humanitas

Torino, Italia
Giugno 2021 - Giugno 2021

Abilitazione all'esercizio della professione di psicologo
Università degli studi di Torino

San Maurizio Canavese
(TO), Italia
Marzo 2021 - Marzo 2021

Evento formativo residenziale "ritiro sociale e disturbi di personalità: psicologia e clinica"
Presidio Ospedaliero Riabilitativo B.V. Consolata Fatebenefratelli

Torino, Italia
Settembre 2017- novembre
2019

Laurea Magistrale in psicologia - Scienze del Corpo e della MenteUniversità
degli studi di Torino

Laurea Magistrale in Scienze del Corpo e della Mente con votazione 109/110 approfondendo le seguenti materie:

- Analisi dei dati
- Approcci e metodi in scienze e neuroscienze cognitive
- Elementi di neurologia e neuroriabilitazione
- Endocrinologia
- Lingua inglese
- Neuropsicologia sperimentale e clinica
- Neuroscienze del comportamento umano
- Normalità e patologia della rappresentazione corporea
- Psicologia dello sviluppo e dell'intersoggettività
- Riabilitazione neurocognitiva
- Psichiatria
- Psicologia clinica
- Psicologia dell'apprendimento e disturbo dell'apprendimento
- Psicologia della comunicazione

Tesi sperimentale "La riabilitazione computerizzata dei deficit attentivi nei pazienti con grave cerebrolesione acquisita" svolta presso la Cooperativa Socio-Assistenziale Puzzle, centro per la riabilitazione dei traumi cranio-encefalici e le gravi cerebrolesioni acquisite.

Torino, Italia
2009 - 2014

Diploma di maturità scientifica con sperimentazione biologica 80/100
Liceo Scientifico Statale Piero Gobetti

LINGUE

Italiano
Madrelingua

Inglese

Livello avanzato

COMPETENZE

Spiccata conoscenza dei processi cognitivi e mentali.

Conoscenza delle tecniche atte a risolvere disagi personali e sociali.

empatia e ottima capacità di ascolto

Propensione a lavorare in team multidisciplinare

Abilità nell'affiancare gli studenti con difficoltà insegnando tecniche di memorizzazione e di studio

Buona conoscenza dei disturbi psichiatrici e della loro gestione

Ottima conoscenza dei disturbi del comportamento.

Competenze nell'ideazione e attuazione di progetti individuali e di gruppo riabilitativi

Esperienza nell'offrire supporto psicologico e nell'accompagnare lo studente nei momenti più critici.

Capacità spiccate nella riabilitazione neurocognitiva

Ottime competenze relazionali e comunicative

CERTIFICATI E CORSI

Team teach: una corretta gestione della crisi comportamentale - data rilascio ottobre 2022

Tecnico RBT - DALLA LUNA - PROFESSIONISTI ABA PER L'AUTISMO - Data rilascio settembre 2022

Il CAT-kit e i protocolli dell'educazione Cognitivo Affettiva (modulo C) rilasciato da Cuore Mente Lab - data rilascio marzo 2022

Certificato di pronto soccorso: capacità nelle manovre di primo soccorso e possesso del tesserino per l'uso del defibrillatore AED per adulti, bambini e lattanti (corso 01/2016)

PATENTE DI GUIDA

B

COMPETENZE INFORMATICHE

Ottima conoscenza del pacchetto Office (elaboratore testi, foglio elettronico, programma di presentazione)

PRIVACY

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).
